DECRETO N° 23.193, DE 13 DE MAIO DE 2024. 

iEF. MUN. ne  V.[Yk 

Abre, no âmbito do poder Executivo Municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
2.991.770,78 (dois milhões, novecentos e noventa 
e um mil, setecentos e setenta reais e setenta e oito 
centavos), oriundo de tendência de Excesso de 
Arrecadação, na forma que indica, revoga o 
Decreto municipal n° 23.177, de 24 de abril de 
2024, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso

[...]

Salário Educação é R$ 23.118.469,45 e, no orçamento, o valor de R$ 8.640.000,00; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar oriundo de tendência de Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
2.991.770,78 (dois milhões, novecentos e noventa e um mil, setecentos e setenta reais e setenta e 
oito centavos), destinado ao reforço das dotações e correção da natureza da despesa, conforme 
discriminado no Anexo II deste Decreto. 

Art. 20  Ficam incluídas as fichas de despesas indicadas no Anexo I. 

Art. 3° Fica revogada a abertura de Crédito Adicional Suplementar constante do Decreto